



Republic of the Philippines
DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS AND HIGHWAYS
OFFICE OF THE SECRETARY
Manila

MEMORANDUM

FOR : MARK A. VILLAR
Secretary
This Department

Respectfully submitted is the Memorandum dated May 4, 2018 of **Regional Director JORGE U. SEBASTIAN, JR., CESO III** of DPWH - Region IX, requesting for approval the Modification of Project to be implemented by the said region under FY2018 GAA, to wit:

As per GAA/Original		Project Description	As Modified		
UACS No. 310107100015000 Project ID: P002000185MN OO1: Ensure Safe and Reliable National Road System Asset Preservation/Rehabilitation/ Reconstruction of National Roads with Slips, Slope Collapse and Landslide - Primary Roads Lanao – Pagadian – Zamboanga City Road K1724+(-591) – K1724+(-341) K1724+000 – K1724+100, K1724+300 – K1724+1000, K 1725+900 – K1726+040, K1726+700 – K1726+740, K1726+780 – K1726+830		OO1: Ensure Safe and Reliable National Road System Asset Preservation/Rehabilitation/ Reconstruction of National Roads with Slips, Slope Collapse and Landslide - Primary Roads Lanao – Pagadian – Zamboanga City Road K1723+380.00 – K1723+520.00 K1724+000.00 – K1724+120.00 K1724+300.00 – K1725+000.00, K 1725+880.00 – K1725+980.00, K1726+700.00 – K1726+960.00,			
Physical Target	Unit Cost	Allocation	Physical Target	Unit Cost	Estimated Cost
CW-1 - Const. of Road Slope Protection: 123,400sq.m	₱ 899.31 /sq.m	₱ 110,975,000	CW-1 - Const. of Road Slope Protection: 6,959.80 sq.m	₱ 15,857.70 /sq.m	₱ 110,366,416.14
EAO	-	₱ 4,025,000	ROW 2,028.61 sq.m	₱ 300/sq.m	₱ 608,583.86
Total		₱ 115,000,000	EAO	-	₱ 4,025,000.00
			Total		₱ 115,000,000
Justification: The physical target decreased due to the following reasons: - During actual survey/validation, it was observed that the existing road has road slips, slope collapse and landslides thus needing Active Protection System which resulted to 75.527% of the total project cost in order to stabilize the side slope and protect the roadway from further damaged. - Inclusion of Cantilever Wall that constitutes 17.594% of the total project cost which is necessary to support the said Active Protection System as well as to serve as Retaining Structure for soil as it is anchored to the ground. - Updated cost of construction materials based on DPWH Cost Materials Price Data. - Inclusion of Right of Way Acquisition for smooth implementation of the project.					

Based on our evaluation, the submitted request for modification of the said project is in order; hence, approval hereof is recommended.

RAFAEL A. TABUT
Senior Undersecretary
Undersecretary for Mindanao Regional Operations

APPROVED/DISAPPROVED:

MARK A. VILLAR
Secretary

DIMAS S. SOGUILON
Undersecretary
Office in Charge

2.1 NDJC/ACF/RCY

Department of Public Works and Highways
Office of the Secretary



WIN8C03350